ДОГОВОР  О  СОТРУДНИЧЕСТВЕ                                                                        по преемственности  между   МДОУ детский сад д. Стан   и                                      МОУ «Станская средняя общеобразовательная школа».

                                                                                                                      01сентября 2014г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение Станская  средняя общеобразовательная школа, именуемое в дальнейшем МОУ «ССОШ»,
в лице директора Смирновой Галины Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад д. Стан, именуемое в дальнейшем  МДОУ детский сад д. Стан,  в лице  заведующего  Ивановой Аллы Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. Осуществление преемственности в работе между МОУ «ССОШ» и МДОУ детский сад д. Стан.
1.2. Создание единого образовательного пространства для детей, проживающих в Станском сельском поселении Лихославльского района.
1.3. Создание благоприятной социально-психологической среды для детей.
1.4. Повышение профессиональной компетентности  специалистов образовательных учреждений.

2. ОБЯЗАННОСТИ   СТОРОН

2.1. МОУ «ССОШ» обязуется:
-  разработать Модель выпускника начальной школы;
-  осуществлять обучение выпускников  МДОУ детский сад д. Стан;
-  вести совместный мониторинг успешности обучения, развития и воспитания выпускников  МДОУ детский сад д. Стан;
-  обсуждать вопросы организации учебной и воспитательной работы, состояния здоровья детей, намечать совместные планы работы;
- проводить педагогические советы по вопросам реализации принципа преемственности  и последовательности обучения  выпускников МДОУ детский сад д. Стан;
-  принимать участие в совместных мероприятиях по повышению методического  уровня специалистов МОУ «ССОШ» и МДОУ детский сад   д. Стан;
-  обеспечить охрану жизни и здоровья выпускников МДОУ детский сад        д. Стан, посещающих МОУ «ССОШ»;
-  оказывать шефскую помощь  МДОУ детский сад д. Стан;
-  проводить мероприятия по подготовке выпускников МДОУ детский сад д. Стан к обучению в МОУ «ССОШ» (посещение занятий в дошкольном учреждении, организация экскурсий и Дней открытых дверей в МОУ, осуществление работы консультативного пункта для детского сада и родителей и т.п.);
-  организовывать и проводить совместную работу с родителями.
[image: C:\Users\1\Desktop\1.jpeg]

image1.jpeg
2.2. MJIOY netckwuii can 1. Ctan obs3yeTes:

- paspabotaTh MoJie/b BBIITYCKHUMKA JOLIKOJIBHOTO yUPEKICHHS;

- OCYIIECTBISTH IOATOTOBKY BBITYCKHUKOB B COOTBETCTBHH C IIPOrPAMMHBIMU
TpeGoBanusMK 1 MOJIesIbiO BBITTYCKHUKA HAa9albHOM LIKOJIBI;

- paspabaThiBaTh M Pealn30BbIBATH COBMECTHBIE TIaHbl PabOThI;

- BECTH COBMECTHBIH MOHUTOPHHT YCIEIIHOCTH O0yUeHUs, Pa3BUTHS U
BOCITUTAHUsI BBIITYCKHUKOB JOLIKOJIBHOIO YUPEKACHHS;

- TIPOBOJIMTH MENArOrHuecKie COBEThI M0 BONPOCaM pealn3alii MPUHIHIA
NIpeeMCTBEHHOCTH | [TOCTIeI0BaTEIbHOCTH 00y YeHH s BbIIYCKHUKOB JIOIIKOJIBHOTO
YYPERICHUS;

- MPUHMMATh y4acTHe B COBMECTHBIX MEPONPHATHSX I10 ITOBBILICHUIO
METOIMYECKOT0 YPOBHS CIIELMAIMCTOB 00Pa30BaTe/bHbIX YUPeKIEHUH;

- OpraHM30BBIBATH U IPOBOIUTH COBMECTHBIE KYJIBTYPHO-IOCYTOBBIC H
03710pOBHTEIEHBIC MEPOIPHATHS;

- nepeasath MOY «CCOIL» nakeT 10KyMeHTOB Ha BhinyckHikoB MJIOY
nerckuii can. CtaH, colepyKallliii MaTepuabl MOHUTOPUHIA MHTEIUIEKTYaIbHOTO 1
(u3MIecKOro pa3BUTHs JeTell;

- BECTH MPOCBETHTEJIBHYIO PabOTy C POAMTENAMH.

3. YCJIOBUS ITPEKPAIIEHUSA JIEMCTBUSA JIOTOBOPA
3.1. JleficTBHE 0TOBOPA MOKET OBITH MPEKPALIEHO B CIyyae HEBBINOJIHEHHUS
JIOTOBOPHBIX 0053aTe/IBCTB B OJTHOCTOPOHHEM MOPSIJIKE.

4. OTBETCTBEHHOCTL CTOPOH

4.1.Bce n3MeHeHMs U JIOTOJNHEHNUs K HacTosmeMy JloroBopy IpHHHAMAIOTCS 110
COTIACOBAHHUIO CTOPOH M O(GOPMIISIIOTCS IOTOTHUTEIBHBIM COITIALIEHHEM.

4.2. HacTosiumit 10roBop BCTyIaeT B JieficTBHE C MOMEHTa MOANMCAHHUS U
CYMTAETCs POJIOHTMPOBAHHBIM Ha CIIEYIOIIME TISATh JIeT MPH OTCYTCTBUM
NHCHMEHHOTO YBEIOMIIEHHS O pacTop)keHnn Jlorosopa.

4.3. JloroBop cocTaBlleH B JIBYX 3K3eMILIspax: O11H Xpannutes B MOY «CCOILl»,
npyroii — B MJIOY netckuit can 1. CtaH.

4.4. Cpox neiictBus norosopa c « % » [ 204 1o «_» 20 r.

5. Anpeca U peKBU3UTBI CTOPOH.

MJIOV netckuii can a. Ctan MOV «CraHckas cpeaHss
JluxocnaBibckoro paioHa o61eo0pasoBartelbHast IIKOIa»
171207 Taepckasi 061acTh, 171207 Teepckast 0bnactb,
JluxocnaBnbckuii paiioH, Jln aBIIbCKUH paiioH,

1. Cran, 1.99 TaH,

MHH 6931008010 Y 6@ A‘W%S

6931008099

3a e, SHOILIH:
;_4?"4‘ A.10.MBanoBa
4 %

) 20/,

.H.Cmuprosa

2074r.